
Algemeen

Gegevens onderneming

Oysterboats Holland B.V.
Oosteinderweg 123c
1432 AH Aalsmeer

Activiteiten onderneming

botenbouwer

Omzetgegevens

2011: € 1.353.000
2012: € 1.536.000
2013: € 732.802
2014: € 597.322

Personeel gemiddeld aantal

geen

Saldo einde verslagperiode

€ 0,-

€ 3.129,20

€ 439,33

Verslagperiode

31 mei 2016  - 20 juni 2016

20 juni 2016 - 1 september 2016

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000006789:F001

31-05-2016

mr. G.H.M. Smelt

Curator: mr. M.M.E. van Veen-Oudenaarden

Insolventienummer: F.09/16/282

Pagina 1 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-11-2016Datum:Nummer: 3



1 september 2016 - 30 november 2016

Bestede uren in verslagperiode

10,9

10.5

4,8

Bestede uren totaal

10,9

21.4

26,2

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Datum van oprichting: 23-3-2007
Bestuur: A.U.B. Beheer B.V. is enig bestuurder. De bestuurder van A.U.B. Beheer is de heer 
B.P.C. Wakker en mevrouw J.W. Wakker-Eveleens
Aandeelhouders: Er zijn drie aandeelhouders: 
- A.U.B. Beheer B.V voor 94.1%
- de heer Tebbens voor 1%
- Laarhoven Marine B.V. voor 4,9%

1.2 Winst en verlies

2011: -/- € 64.027
2012: -/- € 196.955
2013: -/- € 263.494
2014: -/- € 679.211

1.3 Balanstotaal

2011: € 873.309
2012: € 835.365
2013: € 772.078
2014: € 160.908

1.4 Lopende procedures

Hiervan is niet gebleken.

Pagina 2 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-11-2016Datum:Nummer: 3



1.5 Verzekeringen

De verzekeringen zijn opgezegd.

1.6 Huur

De huur was reeds geëindigd. De onderneming maakte gebruik van een ruimte bij de Jan van 
Gent Loods in Aalsmeer indien nodig.

1.7 Oorzaak faillissement

Pagina 3 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-11-2016Datum:Nummer: 3



De heer Wakker heeft het volgende daarover verklaard.
In 2009 heeft hij zijn uitzendorganisatie goed verkocht, met het geld wilde hij een boot kopen. 
Hij kwam terecht bij Long Island en was gelijk gecharmeerd van de boot en zag 
“mogelijkheden”. Uiteindelijk heeft hij gevraagd of hij deel mocht nemen in de onderneming. 
De twee “huidige” eigenaren (Van Leest en Laarhoven) hadden daar oren naar. Hij heeft zich 
ingekocht voor € 150.000,- waarbij iedereen 1/3 van de aandelen kreeg. De onderneming was 
toen gevestigd in Warmond. Halverwege 2010 is de onderneming verhuisd naar Aalsmeer. In 
die periode is er ook afscheid genomen van Van Leest. Aan Van Leest is € 60.000,-- betaald. 
De aandelen zijn vervolgens verdeeld. Wakker kreeg via AUB Beheer 50%, Laarhoven via 
Laarhoven Marine 49% en 1% ging naar de adviseur van Wakker. 

Op dit moment werden de boten nog in Turkije besteld en gemaakt, ingevoerd en vervolgens 
geleverd aan de klanten. De fiscus heeft hier onderzoek naar gedaan en is tot de conclusie 
gekomen dat er een naheffing BTW moest worden opgelegd. Nadat in 2012/2013 afscheid is 
genomen van Laarhoven is de productie naar Nederland gehaald. 

In 2012 liep het niet lekker tussen Wakker en Van Laarhoven. Wakker geeft aan dat Van 
Laarhoven niets investeerde en alles uit zijn zak moest komen. Met Laarhoven is afgesproken 
dat hij dealer zou worden van het merk Long Island en klanten zou aanbrengen voor de 
verkoop van Long Island-boten. Laarhoven was inmiddels naar Voorschoten gegaan, naar 
Superverkraft. Boten zouden alleen nog maar geleverd worden op bestelling. Er is in die 
periode geen boot aangebracht door Laarhoven. In 2013 heeft Wakker Van Laarhoven 
uitgekocht voor € 30.000,--. Zelf geeft Wakker aan, dat hij nog wel een enkele boot heeft 
verkocht wat een drietal orders heeft opgeleverd in 2015 voor ongeveer € 500.000,--. Dit was 
echter niet genoeg om de onderneming draaiende te houden. De kosten van het pand zouden 
gedekt moeten zijn door de winterstalling. Toen Van Laarhoven was vertrokken was er niet 
veel meer over. De kosten konden niet worden betaald, waardoor Wakker de huur heeft 
opgezegd en is ingetrokken bij Jan Van Gent in Aalsmeer. 

De mallen van de schepen die in Long Island zaten waren verpand aan de bank. Met 
toestemming van de bank heeft Wakker de mallen verkocht aan AUB Beheer voor € 30.000,--. 
AUB Beheer heeft dit bedrag eind 2014 overgemaakt naar de ABN Amro rekening van Long 
Island. In 2014 heeft Long Island nog 2 boten verkocht. De rekeningen konden niet betaald 
worden. Op dat moment geeft Wakker aan dat hij in contact is gekomen met Dave de Groot uit 
Voorschoten. Hij zou de mallen en goodwill overnemen. De financierder van De Groot heeft dit 
afgewezen. Vervolgens geeft Wakker aan dat hij geprobeerd heeft om de boten in China te 
verkopen. Onder druk van de ABN heeft Wakker vervolgens toch de mallen (van AUB Beheer) 
en de goodwill (van Long Island) verkocht aan De Groot voor € 60.000 (mallen) en € 10.000 
(goodwill). De Groot begint hiermee Long Island Yachts B.V. gevestigd te Voorschoten. Hij 
heeft alles overgenomen en ook niets aan de website veranderd. Wakker werkt tevens nog als 
dealer voor De Groot in China. Daar probeert hij de Long Island boten nog te verkopen. De 
onderneming was nu helemaal leeg en uiteindelijk is er surseance aangevraagd om een AVA 
te vermijden. De surseance heeft de curator 3 dagen later omgezet naar een faillissement, 
aangezien zij geen lopende onderneming aantrof. 

De heer Laarhoven heeft nog het volgende aanvullende verklaard. De verhalen komen verder 
in grote lijnen overeen. Van Laarhoven gaf aan dat hij na 2013 geen enkele bemoeienis heeft 
gehad met de onderneming. Over een dealership heeft hij niet verklaard. Van Laarhoven gaf 
ook aan dat het afscheid dat hij moest nemen niet zijn idee was. Long Island was zijn “kindje”. 
Hij had het bedacht en gemaakt tot wat het was. Zo organiseerde hij tripjes met Long Island 
klanten naar het meer van Genève. De foto’s op de website van Long Island Yachts zijn nog 
foto’s die hij ook gebruikte voor de verkoop toen hij nog bij de onderneming betrokken was. Als 
aandeelhouder heeft hij de afgelopen jaren nog veel vragen gesteld aan Wakker, maar nooit 
antwoord gekregen.

De curator onderzoekt bovengenoemde verklaringen en de oorzaak van het faillissement.

Pagina 4 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-11-2016Datum:Nummer: 3



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

geen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

-

2.3 Datum ontslagaanzegging

-

2.4 Werkzaamheden

Hoofdstuk kan worden gesloten.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Hiervan is niet gebleken.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

-

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

-

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

-

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

-

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Er waren nog twee tafels en 7 stoelen aanwezig. De zijn verkocht aan Jan van Gent B.V. voor 
€ 1.000,-- excl BTW. Verder was er nog een kinderbootje (demo-bootje) zonder motor en een 
laptop aanwezig, deze zijn verkocht voor resp. € 500,-- excl BTW en € 200,-- excl BTW aan de 
heer Wakker.

Jan van Gent heeft inmiddels € 1.210,-- voldaan. De heer Wakker heeft nog niet betaald. 

Pagina 5 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-11-2016Datum:Nummer: 3



De heer Wakker heeft inmiddels € 700,-- voldaan. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 1.000,-- voor inventaris excl. BTW
€ 200,-- voor de laptop en € 500,- het kinderbootje incl. BTW

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

De goederen zijn verpand aan de ABN Amro bank. Echter gezien de omvang van de goederen 
en verwachte verkoopwaarde heeft de bank haar pandrecht op deze goederen vrijgegeven. De 
curator kan deze goederen vrijelijk verkopen.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Hiervan is geen sprake.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

-

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er is geen voorraad.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

=

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

=

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Er zijn geen lopende opdrachten, zoals het bouwen van een boot. Verder is er ook geen 
zomer- of winterstalling meer. Al deze activiteiten zijn op 15 december 2015 verkocht aan 
Long Island Yachts waarvan de bestuurder de heer D. de Groot is.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Hiervan is niet gebleken

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

-

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

-

Pagina 6 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-11-2016Datum:Nummer: 3



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er is niet gebleken van debiteuren.

De heer Wakker dient nog € 700,-- ex BTW te betalen

Dit bedrag is voldaan.

4.2 Opbrengst

-

4.3 Boedelbijdrage

-

4.4 Werkzaamheden

Hoofdstuk kan worden gesloten.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ABN Amro: € 135.932,26

5.2 Leasecontracten

Hiervan is niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

De ABN Amro Bank heeft een pandrecht op de bedrijfsinventaris en debiteuren. Hiervoor 
verwijst de curator ook naar activa - bedrijfsmiddelen - boedelbijdrage.

5.4 Separatistenpositie

De bank is seperatist.

5.5 Boedelbijdragen

geen

Pagina 7 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-11-2016Datum:Nummer: 3



5.6 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is niet gebleken.

5.7 Retentierechten

-

5.8 Reclamerechten

-

5.9 Werkzaamheden

Contacten met de bank over de afwikkeling.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

-

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
-

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

-

6.4 Doorstart: Beschrijving

-

6.5 Doorstart: Verantwoording

-

6.6 Doorstart: Opbrengst

-

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

-

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

-

Pagina 8 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-11-2016Datum:Nummer: 3



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is goed, snel en compleet aangeleverd.

7.2 Depot jaarrekeningen

2012: 31-01-2014
2013: 08-12-2014
2014: 24-07-2015

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Een eventuele vordering uit hoofde van het niet volstorten van de jaarrekeningen is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Hier wordt onderzoek naar gedaan.

Zoals reeds werd aangegeven in de verslaglegging zag de administratie er goed en 
compleet uit. Dat is na onderzoek ook zo gebleken. Er zijn geen rare transacties gezien. 
Alles is keurig verantwoord.  

Hetgeen Long Island/Oysterboats de das om heeft gedaan is inderdaad het gebrek aan 
verkoop. Dat viel drastisch tegen. Er was geen geld meer voor dure boten. 

7.6 Paulianeus handelen

Hier wordt onderzoek naar gedaan.

Verder heeft de curator nog gekeken naar de mogelijke pauliana. In december 2015 is 
de goodwill en inventaris verkocht. Uit de mij beschikbare correspondentie/stukken 
blijkt dat te zijn gegaan op initiatief van de bank. Alles moest verkocht worden. 
Uiteindelijk is het onderhands verkocht, maar de bank had de regie. De verkoopprijs is 
ook gestort op de rekening van de ABN (dus niet op de rekening van Long Island bij de 
ABN). Op grond van deze feiten is deze transactie niet als paulianeus aan te merken. 

7.7 Werkzaamheden

Contacten bestuurder en boekhouder over administratie.

Onderzoek administratie.

Pagina 9 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-11-2016Datum:Nummer: 3



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

salaris curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 89.113,00

€ 91.685

€ 92.010

8.3 Pref. vord. van het UWV

-

8.4 Andere pref. crediteuren

-

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12 (inclusief bank)

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.328.087,77

€ 1.332.552,46

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het faillissement bevindt zich in de opstartfase. Er is nog geen zicht op de wijze van 
afwikkeling.

Gezien de opbrengst van de goederen ligt een opheffing bij gebrek aan baten voor de hand. 
De curator moet haar onderzoek naar een eventuele bestuurdersaansprakelijkheid nog 
afronden

8.8 Werkzaamheden

Aanschrijven crediteuren

Pagina 10 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-11-2016Datum:Nummer: 3



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

-

9.2 Aard procedures

-

9.3 Stand procedures

-

9.4 Werkzaamheden

-

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Zo spoedig mogelijk. De werkzaamheden zijn afgerond

10.2 Plan van aanpak

De administratie moet worden onderzocht.

Het onderzoek naar de bestuurdersaansprakelijkheid moet worden afgerond.

Geen.

10.3 Indiening volgend verslag

augustus 2016

30 november 2016

Geen, dit is het eindverslag.

10.4 Werkzaamheden

-

Pagina 11 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-11-2016Datum:Nummer: 3



Pagina 12 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

30-11-2016Datum:Nummer: 3


